

|                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                    |                         |          |                                                                        |      |                                    |            |                                                                                                                        |          |                                        |         |                |                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|----------|------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------|---------|----------------|----------------------|
| <b>FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS</b>                                                                                                                                                                                                                            |                                    |                         |          | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica           |      |                                    |            |                                       |          |                                        |         |                |                      |
| AV BENJAMIN CONSTANT, 746<br>BAIRRO CENTRO<br>CRUZ ALTA - RS<br>CEP 98570-000<br>Telefone: (55)33219600                                                                                                                                                                    |                                    |                         |          | 0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br>Nº. 000017859<br>SÉRIE 0<br>FOLHA 01/01    |      |                                    |            | CHAVE DE ACESSO<br>4322 0309 2190 0900 0162 5500 0000 0178 5911 4987 4170                                              |          |                                        |         |                |                      |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA DE MERCADORIAS                                                                                                                                                                                                                               |                                    |                         |          | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>143220058425180 19/03/2022 09:37:37 |      |                                    |            | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora |          |                                        |         |                |                      |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>0340113081                                                                                                                                                                                                                                           |                                    |                         |          | INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO                                    |      |                                    |            | CNPJ<br>09.219.009/0001-62                                                                                             |          |                                        |         |                |                      |
| DESTINATÁRIO/REMETENTE<br>NOME/RAZÃO SOCIAL<br>FUND. UNIVERS. DE CIENC. DA SAUDE DE PA                                                                                                                                                                                     |                                    |                         |          | CNPJ/CPF<br>92.967.595/0001-77                                         |      |                                    |            | DATA DA EMISSÃO<br>19/03/2022                                                                                          |          |                                        |         |                |                      |
| ENDEREÇO<br>RUA SARMENTO LEITE, 245                                                                                                                                                                                                                                        |                                    |                         |          | BAIRRO/DISTRITO<br>CENTRO                                              |      |                                    |            | CEP<br>90000-000                                                                                                       |          |                                        |         |                |                      |
| MUNICÍPIO<br>PORTO ALEGRE                                                                                                                                                                                                                                                  |                                    |                         |          | FONE/FAX<br>(51) 32248822                                              |      |                                    |            | UF<br>RS                                                                                                               |          |                                        |         |                |                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                    |                         |          | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>ISENTO                                           |      |                                    |            | HORA DE SAÍDA<br>08:00                                                                                                 |          |                                        |         |                |                      |
| FATURA/DUPLICATA<br>1 04/04/2022 2.078,60                                                                                                                                                                                                                                  |                                    |                         |          |                                                                        |      |                                    |            |                                                                                                                        |          |                                        |         |                |                      |
| CÁLCULO DO IMPOSTO                                                                                                                                                                                                                                                         |                                    |                         |          |                                                                        |      |                                    |            |                                                                                                                        |          |                                        |         |                |                      |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>2.056,74                                                                                                                                                                                                                                        |                                    |                         |          | VALOR DO ICMS<br>349,64                                                |      | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST<br>0,00 |            | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00                                                                                     |          | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>2.078,60   |         |                |                      |
| VALOR DO FRETE<br>0,00                                                                                                                                                                                                                                                     |                                    | VALOR DO SEGURO<br>0,00 |          | DESCONTO<br>0,00                                                       |      | OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS<br>0,00    |            | VALOR DO IPI<br>0,00                                                                                                   |          | VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL<br>2.078,60 |         |                |                      |
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS                                                                                                                                                                                                                                        |                                    |                         |          |                                                                        |      |                                    |            |                                                                                                                        |          |                                        |         |                |                      |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS                                                                                                                                                                                                              |                                    |                         |          | FRETE POR CONTA<br>0-Emitente                                          |      | CÓD. ANT                           |            | PLACA VEÍCULO<br>JBD1H49                                                                                               |          | UF<br>RS                               |         |                |                      |
| ENDEREÇO<br>AV BENJAMIN CONSTANT, 746                                                                                                                                                                                                                                      |                                    |                         |          | MUNICÍPIO<br>CRUZ ALTA                                                 |      |                                    |            | CNPJ/CPF<br>09.219.009/0001-62                                                                                         |          |                                        |         |                |                      |
| QUANTIDADE<br>43,00                                                                                                                                                                                                                                                        |                                    | ESPÉCIE                 |          | MARCA                                                                  |      | NÚMERO                             |            | PESO BRUTO                                                                                                             |          | PESO LÍQUIDO                           |         |                |                      |
| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                                                                                                                                                                                                                              |                                    |                         |          |                                                                        |      |                                    |            |                                                                                                                        |          |                                        |         |                |                      |
| CÓD. PROD.                                                                                                                                                                                                                                                                 | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS      | GTIN                    | NCM/SH   | CST                                                                    | CFOP | UNIDADE                            | QUANTIDADE | V. UNITÁRIO                                                                                                            | V. TOTAL | BC. ICMS                               | V. ICMS | V. IPI         | ALÍQUOTA<br>ICMS IPI |
| 209320                                                                                                                                                                                                                                                                     | AMENDOIA CRUA UNIAGRO S/C 1kg      | 7896579992302           | 08021200 | 000                                                                    | 5102 | KG                                 | 8,000      | 73,30                                                                                                                  | 586,40   | 586,40                                 | 99,69   |                | 17,00                |
| 222190                                                                                                                                                                                                                                                                     | AMENDOIA CRUA LAMINADA UNIAGRO 1kg | 7896579992869           | 08021200 | 000                                                                    | 5102 | KG                                 | 8,000      | 97,93                                                                                                                  | 783,44   | 783,44                                 | 133,18  |                | 17,00                |
| 216016                                                                                                                                                                                                                                                                     | UVAS PASSAS BRANCA UNIAGRO 1kg     | 7896579992524           | 08062000 | 000                                                                    | 5102 | KG                                 | 5,000      | 42,14                                                                                                                  | 210,70   | 210,70                                 | 35,82   |                | 17,00                |
| 250755                                                                                                                                                                                                                                                                     | AMENDOIM CRU DACOLONIA S/PELE 1kg  | 7896181709398           | 12024200 | 000                                                                    | 5102 | KG                                 | 20,000     | 23,81                                                                                                                  | 476,20   | 476,20                                 | 80,95   |                | 17,00                |
| 38865                                                                                                                                                                                                                                                                      | BISCOITO AMENDOIM DACOLONIA 200g   | 7896181710448           | 19053100 | 060                                                                    | 5405 | UN                                 | 2,000      | 10,93                                                                                                                  | 21,86    |                                        |         |                |                      |
| CÁLCULO DO ISSQN                                                                                                                                                                                                                                                           |                                    |                         |          |                                                                        |      |                                    |            |                                                                                                                        |          |                                        |         |                |                      |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                                                                        |                                    |                         |          | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS                                               |      |                                    |            | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN                                                                                               |          |                                        |         | VALOR DO ISSQN |                      |
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                           |                                    |                         |          |                                                                        |      |                                    |            |                                                                                                                        |          |                                        |         |                |                      |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Empresa: 3, vendedor: FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, pedido: 18480, forma/condição de pagamento: cobrança bancária/1x ( 30), transacionador: 2628-FFFCM/PA EMPENHO: 2021NE400362 - BANCO SICREDI - AG: 0333 - C/C: 80263-8 |                                    |                         |          |                                                                        |      |                                    |            | RESERVADO AO FISCO                                                                                                     |          |                                        |         |                |                      |